КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2023 года                                 №  187

О  внесении  изменений  в
Постановление  № 226 от  30.12.2021 г  «Об
утверждении  муниципальной  программы
«Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  на
территории  Пригородного  сельского
поселения на 2022-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261 – ФЗ
«Об  энергосбережении  и  о  повышении  энергетической  эффективности  и  о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  муниципальную программу «Энергосбережение  и  повышение

энергетической эффективности на территории Пригородного сельского поселения
на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Пригородного
сельского поселения № 226 от 30.12.2021 года следующие изменения:

 1.1.  Строку  8  Паспорта  программы  по  энергосбережению  и  повышению
энергетической эффективности «Источники/Объемы финансирования Программы»
изложить в новой редакции:

 Источники/Объемы
финансирования Программы
(тыс.руб.)

Средства местного бюджета:100,0
 2023 г. – 25,0
2024 г.- 25,0

 2025 г. – 25,0
 2026 г. – 25,0

  1.2. Пункт  5  «Система  программных  мероприятий»  изложить  в  новой
редакции:

ПЛАН
по реализации Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории Пригородного  сельского
поселения на 2022-2026 годы»

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 2023
(тыс.руб)

2024
(тыс.руб)

2025
(тыс.руб)

2026
(тыс.руб)

1 2 3

1 Замена традиционной системы
освещения на светодиодные
(энергоэффективные) источники
света в зданиях, находящихся в
муниципальной собственности

 Администрация
Пригородного

сельского
поселения

25,0 25,0 25,0 25,0

4 Организация пропаганды в сфере
энергосбережения

Администрация
Пригородного

сельского
поселения

      1.3. Пункт 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнители Источник
финансиро

вания

Объёмы
финансов

ых средств
(тыс.руб)

2023
(тыс.руб)

2024
(тыс.руб)

2025
(тыс.руб)

2026
(тыс.руб)

1 2 3 4 5

6 7 8 9

1 Замена
традиционной
системы освещения
на светодиодные
(энергоэффективные
) источники света в
зданиях,
находящихся в
муниципальной
собственности

Администраци

я
Пригородного

сельского
поселения

местный
бюджет

 100,0

25,0 25,0 25,0 25,0

4 Организация
пропаганды в сфере
энергосбережения

Администраци
я

Пригородного
сельского
поселения

местный
бюджет

не требует

затрат

не
требует
затрат

не
требует
затрат

не
требует
затрат

Не
требует
затрат

5 Итого   100,0 25,0 25,0 25,0 25,0

       2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  и  целевым
использованием  бюджетных  средств,  возложить на  главного  специалиста  –
финансиста сельского поселения.
       3.Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                                  А.Ю.Малков